

正味財産増減計算書総括表

2017年4月1日～2018年3月31日

(単位:円)

科目	公益目的事業会計			収益事業等会計	法人会計	合計
	研究所会計	センター会計	小計	賃貸会計		
I 一般正味財産増減の部						
1 経常増減の部						
(1) 経常収益						
①基本財産運用益	42,240	0	42,240	0	0	42,240
②会費収入	930,000	3,940,000	4,870,000	0	0	4,870,000
研究会費収入	570,000	0	570,000	0	0	570,000
維持会費・維持会員収入	360,000	3,940,000	4,300,000	0	0	4,300,000
③研究事業収入	28,600	1,296,384	1,324,984	0	0	1,324,984
書籍・研究誌売上	28,600	696,250	724,850	0	0	724,850
写真使用料収入	0	314,834	314,834	0	0	314,834
印税収入	0	285,300	285,300	0	0	285,300
④寄付金	2,872,250	24,792,852	27,665,102	0	91,259	27,756,361
募金	2,872,250	22,512,502	25,384,752	0	91,259	25,476,011
協力費	0	2,280,350	2,280,350	0	0	2,280,350
⑤雑収入	150,315	13,958	164,273	0	0	164,273
受取利息	1,287	1,653	2,940	0	0	2,940
その他収益	149,028	12,305	161,333	0	0	161,333
⑥科研費間接費収入	225,000	0	225,000	0	0	225,000
⑦賃貸収入	0	0	0	23,509,728	0	23,509,728
家賃収入	0	0	0	21,094,322	0	21,094,322
更新料・礼金	0	0	0	742,000	0	742,000
保険金収入	0	0	0	1,673,406	0	1,673,406
経常収益計	4,248,405	30,043,194	34,291,599	23,509,728	91,259	57,892,586
(2) 経常費用						
① 事業費						
奨励賞関連支出	198,852	0	198,852	0	0	198,852
出版事業費	1,296,701	0	1,296,701	0	0	1,296,701
印刷製本費	132,479	658,414	790,893	0	0	790,893
教育普及事業費	0	161,999	161,999	0	0	161,999
展示関係費	0	199,202	199,202	0	0	199,202
研究会	99,678	0	99,678	0	0	99,678
研究支出金	900,000	0	900,000	0	0	900,000
図書資料費	88,763	31,800	120,563	0	0	120,563
書籍仕入	0	503,954	503,954	0	0	503,954
つどい関連支出	0	50,000	50,000	0	0	50,000
証書記録映像費	0	290,379	290,379	0	0	290,379
人件費	5,644,875	9,352,544	14,997,419	0	120,000	15,117,419
法定福利費	837,180	0	837,180	0	0	837,180
旅費交通費	1,272,457	1,206,200	2,478,657	11,480	162,386	2,652,523
水光熱費	225,647	1,194,063	1,419,710	0	11,916	1,431,626
電話料・通信運搬費	1,297,723	657,052	1,954,775	0	0	1,954,775
維持管理費	0	941,866	941,866	0	0	941,866
備品費	395,258	1,465,700	1,860,958	0	0	1,860,958
事務用品・消耗品費	65,173	302,840	368,013	0	0	368,013
減価償却費	403,083	6,396,725	6,799,808	3,895,579	33,449	10,728,836
保険料	0	186,740	186,740	144,760	0	331,500
管理会社委託料等	0	0	0	5,159,045	0	5,159,045
仲介手数料	0	0	0	377,460	0	377,460
修繕費	164,916	2,194,107	2,359,023	4,182,591	0	6,541,614
顧問料	0	0	0	756,400	0	756,400
役員等報酬	0	0	0	0	775,000	775,000
諸会議費	0	35,850	35,850	0	38,026	73,876
諸会費	38,250	20,000	58,250	0	0	58,250
支払手数料	140,493	197,846	338,339	21,224	1,200	360,763
租税公課	0	0	0	1,935,500	0	1,935,500
雑費	3,600	78,645	82,245	6,000	378,962	467,207
経常費用計	13,205,128	26,125,926	39,331,054	16,490,039	1,520,939	57,342,032
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 8,956,723	3,917,268	△ 5,039,455	7,019,689	△ 1,429,680	550,554
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 8,956,723	3,917,268	△ 5,039,455	7,019,689	△ 1,429,680	550,554
2 経常外増減の部						
(1) 経常外収益						
基本財産売却益	49,200	0	49,200	0	0	49,200
経常外収益計	49,200	0	49,200	0	0	49,200
(2) 経常外費用						
基本財産売却損	90,366	0	90,366	0	0	90,366
固定資産除却損	0	1,070,316	1,070,316	0	0	1,070,316
経常外費用計	90,366	1,070,316	1,160,682	0	0	1,160,682
当期経常外増減額	△ 41,166	△ 1,070,316	△ 1,111,482	0	0	△ 1,111,482
他会計振替	3,243,589	266,255	3,509,844	△ 4,939,524	1,429,680	0
当期一般正味財産増減額	△ 5,754,300	3,113,207	2,398,362	2,080,165	0	△ 2,641,093
一般正味財産期首残高	237,384,837	161,994,478	399,379,315	275,861,547	10,223,575	685,464,437
一般正味財産期末残高	231,630,537	165,107,685	396,738,222	277,941,712	10,223,575	684,903,509
II 指定正味財産増減の部						
リニューアル募金	0	26,073,617	26,073,617	0	0	26,073,617
一般正味財産振替額	0	△ 4,062,283	△ 4,062,283	0	0	△ 4,062,283
指定正味財産期末残高	0	22,011,334	22,011,334	0	0	22,011,334
III 正味財産期末残高	231,630,537	187,119,019	418,749,556	277,941,712	10,223,575	706,914,843